
UCHWAŁA NR XV/117/2015
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 16 grudnia 2015 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr LIV/958/2010 Rady 
Miejskiej Będzina z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie sposobu konsultowania z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Miejska Będzina 
uchwala: 

§ 1. 

Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od wszystkich właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, za wyjątkiem właścicieli nieruchomości, na 
których zlokalizowane są cmentarze. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina

Krzysztof Dudziński

Id: YTXGB-BCNDQ-UGOKF-UARLU-DCJEF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/117/2015

Rady Miejskiej Będzina

z dnia 16 grudnia 2015 r.

Zgodnie z art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) Rada Gminy może postanowić o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. Zaletą wprowadzenia nowych zasad w stosunku do nieruchomości niezamieszkałych 
może być to, że odpady wytwarzane na takich nieruchomościach (np. w biurach lub obiektach handlowych) 
mają zdecydowanie więcej składników możliwych do wyselekcjonowania, co może spowodować łatwiejsze 
osiągnięcie przez gminę, wymaganych przez przepisy ustawy – wskaźników odzysku, recyklingu i redukcji 
oraz zmniejszenie ilości „dzikich wysypisk” powstających na terenie gminy. Projekt uchwały poddano 
konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr LIV/958/2010 Rady Miejskiej Będzina z dnia 28 czerwca 
2010 r. w sprawie konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Id: YTXGB-BCNDQ-UGOKF-UARLU-DCJEF. Uchwalony Strona 1




